
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА  

 

от «23» сентября 2015 года                        № 251/15-15-5 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Нормы   
финансового обеспечения мероприятий 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», проводимых  в рамках 
реализации молодежной политики, 
утвержденные решением Городской 
Думы от 27.05.2015 № 157/11-15-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Нормы финансового обеспечения мероприятий городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», проводимых в рамках реализации молодежной политики, 
утвержденные решением Городской Думы от 27.05.2015 № 157/11-15-5, следующие 
изменения: 

1) Пункт 10 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«10. Акция – это определенное действие, совершаемое группой людей для 

привлечения внимания к определенной проблеме. Акции проводятся на открытых 
площадках, в том числе на улицах городского округа «Город Южно-Сахалинск», а также 
на сценах различного типа, с привлечением общественности.». 

2) Статью 2 дополнить пунктами следующего содержания: 
«5. Капитальный ремонт учреждений молодежной политики. 
6. Мероприятия по укреплению материально-технической базы учреждений 

молодежной политики (приобретение техники, оборудования, других основных средств, 
необходимых для осуществления деятельности учреждениями молодежной политики).». 

3) Статью 3. «Нормы расходования средств на реализацию молодежной политики» 
изложить в новой редакции (приложение). 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по социальной политике (Столярова Е.А.).  

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска  С.В.Дмитриев 


